平成 31年１月11日

各  位

会 社 名
代表者名  代表取締役社長     上田谷 真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先  管理本部 広報室長    山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ  03(6748)0002

㈱アンドワンダーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社の子会社である㈱アングローバルは、㈱アンドワンダーの全株式を取得することについて基本合意をしま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社は、幅広い顧客層の様々なニーズに応えるブランドポートフォリオ経営を推進し、中期経営計画における

成長戦略として、ファッションを軸足とした積極的なＭ＆Ａを掲げています。

 ㈱アンドワンダーは池内啓太と森美穂子のデザインデュオにより平成23年春夏シーズンに「and wander(アン

ドワンダー)」ブランドでアウトドアウェアとギアをスタートしました。生粋の山好きである両者の綿密なフィ

ールドワークが活かされたテクニカルな素材使いとその先鋭的なカッティングや白を基調としたクリーンなカ

ラーを用いたユニセックスなデザインは、国内外から高く評価されています。アウトドアとファッションを融合

した専門性の高いジャンルで新しい市場を開拓し、現在は国内に100件、海外は40件の有力な卸先を開拓して

います。EC、海外のプレミアムプライスゾーンで市場競争力が高いことに加え、㈱アンドワンダーにとっても㈱

アングローバルのインフラを活用することで、生産管理やEコマース等の環境整備が図れるメリットがあると判

断し、株式を取得することとしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 ㈱アンドワンダー

（２） 所 在 地 東京都渋谷区西原３―24―10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 池内 啓太

（４） 事 業 内 容
and wander事業の企画・生産並びにセレクトショップ、アウトドアショッ

プへの卸売及び直営店、ECでの小売販売

（５） 資 本 金 ２百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成25年8月1日

３．今後の見通し

平成31年１月中に契約を締結する予定です。

なお、本件が当社の平成31年２月期連結業績に与える影響は軽微です。

  以 上

2018-038